
平成２９年１０月１９日

保護者の皆様

壬生町立壬生北小学校長 渡邊 晴江

授業参観及び学級懇談会のお知らせ

清秋の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日ごろより本校教育活動につきまして、御協力いただきありがとうございます。

さて、授業参観と学級懇談会を下記のとおり行います。御多忙とは存じますが、御

参加くださいますよう御案内申し上げます。

なお、児童は５時間授業で、１５時０５分一斉下校です。御協力をよろしくお願い

いたします。

記

１ 期日 平成２９年１１月２９日（水）

２ 日程 （普通日課５時間 児童一斉下校１５：０５）

子育て・親育ち講座 13:00～13:50 ３階

保護者対象の町主催事業です。３年生の保護者の方は必ず御参加くだ 図工室

さい。他学年の保護者の皆様もお誘い合わせの上ぜひ御参加ください。

講師 栃木県カウンセリングセンター 毎澤典子 先生

携帯型ゲームやスマートフォンなどで生活習慣が乱れがちな子どもに対して、親はどのように向き合い、

関わっていったらよいかについて御示唆いただきます。また、ゲーム機器等では味わえない、人のぬくも

りの大切さについて、親は子どもにどう伝えていったらよいかについてもお話いただく予定です。

授業参観 14:05～14:50 各教室

学級懇談会 15:05～15:50 各教室

「授業をふりかえって」「２学期をふりかえって」「冬休みの過ごし方」

３ お願い

（１）５校時の授業は国語です。題材につきましては、後日お知らせいたします。

（２）駐車場は校庭南側です。車の出入りの際、児童に十分御注意ください。

（３）御来校の際には、上履きの持参をお願いします。

（４）児童昇降口より入り、受付にて名札をお取りください。

（５）授業参観時のビデオ、写真等の撮影は、御遠慮ください。

※裏面は１１月の下校予定です。


